
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090200202

202

Nº 169, quarta-feira, 2 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DE ORDEM DE SERVICOS

TOMADA DE PREÇOS Nº. 014/2020 - PMBP, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 057/2020,
FONTE DOS RECURSOS: PROPOSTA SICONV 051752/2019 E CONVÊNIO Nº 896239/2019 -
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO (CODEVASF) E CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI,
inscrita no CNPJ Nº 01.612.622/0001-33, autoriza a Empresa VANESSA SOUSA COELHO
DAMASCENO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 29.355.528/0001-65, a dar inicio aos
serviços de acordo com o edital e seus anexos, referente à Tomada de Preços nº 014/2020
- PMBP, Processo Administrativo Nº. 057/2020, Contrato nº 070/2020. Obedecendo as
exigências constantes no termo de referencia anexado no processo administrativo. Valor
dos serviços R$ 244.580,48 (duzentos e quarenta e quatro mil quinhentos e oitenta reais
e quarenta e oito centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 32/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM",
com data de abertura e julgamento para o dia 15.09.2020, às 08h00min, na Creche Mãe
Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto
é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUI - PI, com valor Global previsto de R$
114.274,35 (cento e quatorze mil duzentos e setenta e quatro reais e trinta e cinco
centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal
8.666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar 123/2006, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos,
maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo
telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 1º de Setembro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 011-2020, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de material de
limpeza. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 17/09/2020.
Data e horário do início da disputa: 08:30 h do dia 17/09/2020. VALOR: R$ 61.764,15.
RECURSO: Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89)
3489-1187 ou e-mail: comissaoconccaninde@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 012-2020, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de material
permanente. Data e horário do recebimento das propostas: até às 14:00 h do dia
17/09/2020. Data e horário do início da disputa: 14:30 h do dia 17/09/2020. VALOR: R$
263.193,09. RECURSO: Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações:
TEL: (89) 3489-1187 ou e-mail: comissaoconccaninde@gmail.com.

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 013-2020, do tipo
MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR ITEM, tendo como objeto a aquisição de veículo. Data
e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 h do dia 18/09/2020. Data e horário
do início da disputa: 08:30 h do dia 18/09/2020. VALOR: R$ 45.700,00. RECURSO:
Orçamento Geral.Edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: TEL: (89) 3489-1187
ou e-mail: comissaoconccaninde@gmail.com.

Conceição do Canindé (PI), 31 de agosto de 2020.
ROBERIA GOMES DE SÁ CARVALHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 009/2020. Contratada: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF
Nº 33.535.050/0001-22. Objeto: Prestação de Serviços Técnicos Especializados para a
Elaboração do Projeto Executivo de Construção de Um Espaço Multi Eventos no Município,
objeto do Convênio Nº 896644/2019 - CODEVASF. Recurso e Dotação Orçamentária:
Convênio nº 896644/2019 - CODEVASF, com suporte na seguinte dotação orçamentária:
UND. ORÇ 02.10.00 CLASSI. FUNCIONAL 15.451.0500.1032 - Construção de Praças Públicas
CAT. ECONÔMICA 4.4.90.51.00 F.R. 1.001.00, 1.510.05. VALOR: R$: 5.066,00. VIGÊNCIA: 12
meses, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº. 8.666/93.

DESPACHO DE 25 DE AGOSTO DE 2020

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico da Prefeitura de Elesbão
Veloso/PI, RATIFICO o presente procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2020,
para contratação de Serviços Técnicos Especializados para Elaboração de Projeto Executivo
de Construção de Um Espaço Multi Eventos no Município, objeto do Convênio Nº
896644/2019 - CODEVASF.

EMPRESA: VERMELHA CONSULTORIA LTDA, CNPJ/MF Nº 33.535.050/0001-22.
VALOR: R$: 5.066,00. F. LEGAL: Art. 24, Incisos I E II, da Lei Nº 8.666/93 e Decreto Nº 9.412,
de 18 DE JUNHO DE 2018.

JOSÉ RONALDO GOMES BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

Lote I = Medicamentos: Itens: 01 (Succinilcolina/Frasco100) - até 5.000 - R$
20,13 - HB Med; 02 (Cetamina 50mg /ml) até 5.000 - Droga Rocha - R$ 134,29; 03
(Noradrenalina ampola) até 5.000 - HM Med - R$ 5,46; 04 (Etomidato) até 5.000 - HB Med
- R$ 20,36; 05 (Fentanil 50mg/ ml) até 5.000 - Droga Rocha - R$ 4,94; 06 (Lindocaína
20mg/ml) até 5.000 - Ômega - R$ 4,10; 07 (Midazolam 5mg/ml) até 5.000 - HB Med - R$
11,66; 08 (Azitromizina 500mg) até 20.000 - Droga Rocha - R$ 2,20; 09 (Ivermectina 6 mg)
até 15.000 - Droga Rocha - R$ 4,69; 10 (Tamiflú 75 mg) até 5.000 - HB Med - R$ 20,96; 11
(Dipirona 500 mg) até 20.000 - Droga Rocha - R$ 0,45; 12 (Prednisona 20mg) até 5.000 -
HB Med - R$ 0,55; 13 (Prelone 3mg/ml) até 5.000 - HB Med - R$ 8,70; 14 (Paracetamol

500mg) até 20.000 - HB Med - R$ 0,36; 15 (Hidroxcloroquina 200mg) até 5.000 - HB Med
- R$ 10,15; 16 (Hidroxcloroquina 400mg) até 5.000 - Droga Rocha - R$ 3,30; 17
(Acetilcisteina 20mg) até 5.000 - Droga Rocha - R$ 28,90; 18 (Celestral xarope) até 5.000

- Droga Rocha - R$ 8,89; 19 (Dipirona gotas) até 20.000 - Droga Rocha - R$ 1,20; 20
(Parecetamol gotas) até 20.000 - Droga Rocha - R$ 0,90; Lote II = EPIs: Itens: 01 (Álcool em
genl 70% 500ml) até 1.200 - Med Farma - R$ 4,50; 02 (Álcool líq. 70% c/1000ml) até 2.400
- Med Farma - R$ 6,00; 03 (Ácool em gel 5000ml) até 500 - Med Farma - R$ 44,00; 04
(Avental cirúrgico descartável 40mg) até 8.000 - Med Farma 9,00; 05 (Avental cirúrgico
descartável 80mg) até 2.000 - Ômega - R$ 23,00; 06 (Macacão descartável impermeável)
até 2.000 - Supri - R$ 12,33; 07 (Touca balaclava descartável dupla) até 5.000 - Supri - R$
0,26; 08 (Kit Avental, pró pé, máscara, touca) até 5.000 - Med Farma - R$ 10,90; 09
(Avental impermeável) até 3.000 - Med Plus - R$ 17,50; 10 (Avental tnt) até 5.000 - Supri
- R$ 12,33; 11 (Máscara cirúrgica tripla) até 16.000 - Med Farma - R$ 39,50; 12 (Máscara
de proteção fácil viseira) até 600 - Med Farma - R$ 12,00; 13 (Touca) até 5.000 - Med
Famra - R$ 20,00; 14 (Máscara dupla de tnt) até 5.000 - Ômega - R$ 4,37; 15 (Mascara n
95) até 4.000 - Med Farma - R$ 8,90; 16 (Máscara pf f2) até 3.000 - Med Plus - R$ 6,80;
17 (Óculos de proteção) até 200 - Med Farma - R$ 6,80; 18 (Pró pé) até 3.000 - Med Fa r m a
- R$ 0,30; 19 (Luvas "p") até 5.000 - Med Farma - R$ 51,00; 20 (Luvas "m") até 5.000 - Med
Farma - R$ 51,00; 21 (Lucas "g") até 5.000 - Med Farma - R$ 51,00; 22 (Máscara de
venture) até 5.000 - Med Plus - R$ 74,75; 23 (Cateter venoso central) até 50 - Med Plus
- R$ 420,00; 24 (Equipo p/ bomba de infusão mp) até 2.000 - Med Farma - R$ 28,00; 25
(Filtro antibacteriano) até 200 - Med Farma - R$ 25,00; 26 (Filtro epa) até 200 - Med Plus
- R$ 69,53; 27(Kit laringoscópio infantil) até 5 - IC Hospitalar - R$ 813,00; 28 (Kit
laringoscópio adulto) até 5 - IC Hospitalar - R$ 813,00; 29(Kit de tráqueas p/ respiradores)
até 5 - Med Farma - R$ 507,60; 30 (Respirador Mecânico) até 02 - Med Plus - R$ 46.250,00;
31(Saco cadavérico) até 500 - Supri - R$ 8,50; 32(Termômetro infravermelho) até 50 -
Empresa Med Farma - R$ 229,00; 33 (Teste rápido p/ covid 19) Quant/até 10.000 -
Empresa Droga Rocha - R$ 44,00; 34(Monitor cardíaco) Quant/até 2 - IC Hospitalar - R$
16.830,00; 35 (Desfribilador cardíaco) até 1 - Med Plus - R$ 12.175,20; 36 (Equipo p/bomba
de infusão) até 2 - Med Plus - R$ 32.387,50; 37(Manômetro de p/bala de oxigênio) até 12
- Med Plus - R$ 364,20; 38 (Eletrocardiograma c/ caneta) até 3 - Med Farma - R$ 9.000;
39 (Carrinho p/limpeza) até 1 - Med Plus - R$ 824,75; 40 (Lixeira c/pedal 30/050l) até 40
- Supri - R$ 115,56; 41 (Bomba de infusão) até 2 - Med Plus - R$ 18.000,00; 42
(Manômetro de p/bala de oxigênio) até 8 - Med Plus - R$ 622.50; 43 (Poltrona) até 03 -
Med Plus - R$ 916,68; 44 (Máscara c/reservatório) até 5 - Med Plus - 92,63; 45 (Carrinho

de parada) até 1 - Ômega - R$ 3.105,00; 46 (Oximetro de pulso) até 15 - Empresa Med
Farma - R$ 180,00. UL/SAF - PMJF/PI, em 28/08/2020.

CARLA ANDRÉIA FERREIRA COSTA.
Presidente Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

Tomada de Preços nº 005/2020 - PMJF/PI - Processo Administrativo nº
053/2020 - PMJF/PI

Vencedora: JCT Engenharia LTDA CNPJ nº 26.608.401/0001 - 12 - Interessada:
Secretaria Infraestrutura - PMJF/PI; CNPJ nº 06.554.786/0001 - 75 - Objeto: Sistema
Abastecimento Água (...) - Valor: R$ 184.921,62 (cento e oitenta e quatro mil novecentos
e vinte e um reais e sessenta e dois centavos)

Informações: UL/SAF - PMJF/PI.

CARLA ANDRÉIA FERREIRA COSTA.
Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO

Carta Contrato. Adesão Sistema de Registro de Preços - PREGÃO N.º 011/2020- S R P - P M O.
Contratante: O Município de Massapê do Piauí. Contratado: DANTAS E BARROS LTDA (CNPJ
N. 23.621.840-0001-77).
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores. Valor: R$ 138.480,00. Recurso:
Orçamento Geral. Data: 28/08/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA nº 016/2020. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Massapê do
Piauí - PI. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE VIDA LTDA, CNPJ Nº
10.645.510-0001-70.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES PARA COVID 19. RECURSO: Orçamento Geral. VALOR:
R$16.800,00. VIGÊNCIA: 60 dias. ASSINATURA: 31/08/2020.

DESPACHO DE 31 DE AGOSTO DE 2020

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 016/2020. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES DE COVID-19.
Ratificação e celebração de contrato.
Ratifico a orientação técnica da CPL e determino a contratação da a empresa

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SAÚDE VIDA LTDA, CNPJ Nº 10.645.510-0001-70, com
o valor total de R$ 16.800,00.

FRANCISCO EPIFÂNIO CARVALHO REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 004/2020- Menor Preço.
Objeto: Registro de Preço para Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
locação de veículos para atender as necessidades do Município de Miguel Alves - PI de
acordo com as especificações técnicas e quantitativos constantes no edital.

O município de Miguel Alves, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para os licitantes e interessados, a realização de licitação referente ao objeto
em epígrafe a ser realizada às 08h, no dia 16 de setembro de 2020. Através do sistema
https://www.compras governamentais.gov.br/.

Cópia do Edital encontra-se na sede da prefeitura de Miguel Alves, Cópia do
Edital encontra-se na sede da prefeitura, sediada na Rua Mariano Mendes, n° 33, no Site
do TCE/PI: tce.pi.gov.br, onde poderão ser obtidas gratuitamente. Mais Informações
poderão ser consultadas e obtidas através do e-mail: licitacaomgalves.pi@gmail.com,
Telefax: (086) 99491-8652: Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FME, PNAT, FMAS, FMS, ISS e
outras Receitas Tributárias.

Miguel Alves, 1º de setembro de 2020.
MARIA DE FÁTIMA SOUSA SANTOS.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020 - PMPII/PI

A Prefeitura Municipal de Pedro II/PMPII/PI, através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que fará realizar Licitação na Modalidade Tomada de preço, para execução
indireta, tipo menor preço global.

Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços, na perfuração de
poços tubulares para implantação de sistema de abastecimento de água, no município de
Pedro II/PMPII/PI. A abertura ocorrerá dia 23 de setembro de 2020 ás 10h:00min. Valor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-02T00:17:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




